

Studenter-Sangforeningen har fået ny dirigent. Her er hun



Fra efteråret 2023 er Sigrid Damsager Studenter-Sangforeningens nye chefdirigent. Hun kommer med over 20 års erfaring som dirigent og korleder og har i ti år også haft det ledende kunstneriske ansvar for forskellige mandskor.

Sigrid Damsager er uddannet klassisk kordirigent fra Det Jyske Musikkonservatorium og Kungl. Musikhögskolan i Stockholm. Nogle af hendes kerneværdier som kordirigent er sammensungetheden, korets fælles forståelse af både klang og vejrtrækning og et ønske om til stadighed at udvikle koret både som helhed og som en mængde af individuelle medlemmer.

Repertoiret spænder bredt; hun har arbejdet med både tidlige madrigaler, større oratorieværker og moderne, nyskrevet musik. Med tiltrædelsen som chefdirigent for Studenter-Sangforeningen er hun opmærksom på den store historie, hun træder ind i som foreningens 24. dirigent.

“Jeg vil gerne arbejde i det konstante spændingsfelt mellem tradition og fornyelse” siger hun. “Det er to sider af samme mønt. Man kan dårligt forny sig, hvis man ikke kender traditionen, og traditionen støver til, hvis den ikke til stadighed fornyes og levendegøres for et nutidigt publikum.”

I Studenter-Sangforeningen får Sigrid Damsager et kor, der foruden stærke historiske traditioner løbende har arbejdet for fornyelsen af den

danske mandskorlitteratur. Ved 150 års jubilæet for Studenter-Sangforeningens officielle tilknytning til Københavns Universitet blev der således uropført værker af tre nulevende, danske komponister skrevet specielt til lejligheden.

Sigrid Damsager er begejstret over de nye opgaver, og sammen har Studentersangerne og den nye dirigent allerede været på en første rejse til Bruxelles i september, hvor de ledsaget af Bergur Løkke Rasmussen sang i Europa-Parlamentet, på den danske ambassade og for forbipasserende i det smukke Galerie Saint Hubert.



Første større koncert på dansk jord bliver vinterkoncerterne 10. og 18. december. En egentlig tiltrædelseskoncert vil finde sted i forsommeren 2024.